
#	44,058

#	37,127

#	1,034
Avg	Ageing	3	days

#	5,897

#	151,401

2024	(As	of	09	October)



#	108,649
RM	200,229,229

2024	(As	of	09	October)

#	386
RM	3,270,963

#	22,126
RM	21,209,814.73

#	1,793
RM	5,646,342

#	1,608
RM	181,480

#	218
RM	808,721

#	238
RM	121,954



Negeri	/	States Negeri	Cawangan	/
State	Branches

Permohonan
Dalam

Tindakan
(Aging)	/

Application
in	Progress
(Aging)

Permohonan
Diluluskan	/
Approved

Applications

Permohonan
Ditolak	/
Rejected

Applications

Johor 	Batu	Pahat
	Johor
	Kluang
	Muar
	Segamat

Kedah 	Kedah
	Kulim
	Langkawi
	Sungai	Petani

Kelantan 	Kelantan
	Kuala	Krai

Melaka 	Melaka
Negeri	Sembilan 	Kuala	Pilah

	Sembilan
Pahang 	Bentong

	Pahang
	Temerloh

Perak 	Kuala	Kangsar
	Perak
	Sri	Manjung
	Taiping
	Tapah
	Teluk	Intan

Perlis 	Perlis
Pulau	Pinang 	Georgetown

	Pulau	Pinang
	Selangor

Sabah 	Beaufort
	Keningau
	Kota	Marudu
	Lahad	Datu
	Sabah
	Sandakan
	Tawau

Sarawak 	Bintulu
	Kapit
	Limbang
	Miri
	Mukah
	Sarawak
	Sarikei
	Serian
	Sibu
	Sri	Aman

Selangor 	Klang
	Rawang
	Tanjung	Karang

Terengganu 	Dungun
	Kemaman
	Terengganu

WP	Kuala	Lumpur 	WP	Kuala	Lumpur
WP	Labuan 	Labuan
WP	Putrajaya 	Putrajaya
Grand	Total

32
36
36

289
48

173
259
230

2,657
255

1
1
6
1

180
8

171
68

1,875
182

1,485
555

4

4
7

16
124

162
605

1

13999942

156
13

1,046
43

5

45

109
29

375

624
112

17

1

22

19
137
31

185
30

87

80
801
172
671
89

2
2
1
5
2

27337

679
413
165

3,735
3,614
1,634

12
16
18

38
41

207
16
3

16
13

237
176

542
43
23
68
30

1

9

41
4
8

127
14

52
15
23
49

26

238
48
50

1,132
28

145
33

127
328

1
1

8

2

5

47
148
397

411
1,099
2,474

1
1
2

68

34
63

417

174
170

3
9104,21618
271061

3201,9293
5,89737,127195

LAPORAN	STATISTIK	FAEDAH	SISTEM	INSURANS	PEKERJAAN	(SIP)	2024
STATISTICAL	REPORT	ON	EMPLOYMENT	INSURANCE	SYSTEM	(EIS)	BENEFITS	2024

Jadual	1:	Status	Permohonan	Faedah	SIP	/	Kehilangan	Perkerjaan	Yang	Dilaporkan	Setakat	09	Oktober	2024	(Kumulatif)
Table	1	:	Status	Of	Reported	EIS	benefit	Applications	/	Loss	Of	Employment	As	of	09	October	2024	(Cumulative)

Nota	/	Notes:	Tuntutan	adalah	tidak	termasuk	Faedah	TA	dan	TF/The	reported	claims	exclude	TA	and	TF	benefits.
Sumber	/	Source:	Bahagian	Insurans	Pekerjaan

Jumlah
Tuntutan	/
Total	Claim

695	(0.5%)
802	(0.5%)
796	(0.5%)

10,661	(7.0%)
1,443	(1.0%)

5,304	(3.5%)
427	(0.3%)

4,021	(2.7%)
2,127	(1.4%)

501	(0.3%)
3,156	(2.1%)

7,780	(5.1%)

4,819	(3.2%)
637	(0.4%)

825	(0.5%)
2,460	(1.6%)
581	(0.4%)

376	(0.2%)
281	(0.2%)

2,173	(1.4%)
936	(0.6%)

2,978	(2.0%)
398	(0.3%)

1,117	(0.7%)

19,042	(12.6%)
11,405	(7.5%)
6,621	(4.4%)

668	(0.4%)
728	(0.5%)

2,579	(1.7%)
230	(0.2%)
106	(0.1%)
307	(0.2%)
186	(0.1%)

74	(0.0%)
921	(0.6%)
155	(0.1%)
174	(0.1%)

3,771	(2.5%)
104	(0.1%)
664	(0.4%)
174	(0.1%)
460	(0.3%)
686	(0.5%)

1,357	(0.9%)
4,319	(2.8%)
11,189	(7.4%)

1,841	(1.2%)
870	(0.6%)
511	(0.3%)

18,722	(12.3%)
512	(0.3%)

7,974	(5.3%)
#############

Jumlah
Permohonan	/	Total

Application

205	(0.5%)
296	(0.7%)
267	(0.6%)

2,952	(6.8%)
304	(0.7%)

2,059	(4.8%)
190	(0.4%)

1,660	(3.8%)
630	(1.5%)

179	(0.4%)
729	(1.7%)

1,180	(2.7%)

1,207	(2.8%)
56	(0.1%)

437	(1.0%)
733	(1.7%)
142	(0.3%)

109	(0.3%)
101	(0.2%)
940	(2.2%)
204	(0.5%)
861	(2.0%)
121	(0.3%)

364	(0.8%)

4,426	(10.2%)
4,043	(9.4%)
1,817	(4.2%)

275	(0.6%)
217	(0.5%)
750	(1.7%)
59	(0.1%)
26	(0.1%)
84	(0.2%)
43	(0.1%)

35	(0.1%)
280	(0.6%)
53	(0.1%)
58	(0.1%)

1,267	(2.9%)
42	(0.1%)
199	(0.5%)
48	(0.1%)
150	(0.3%)
382	(0.9%)

459	(1.1%)
1,248	(2.9%)
2,873	(6.6%)

488	(1.1%)
208	(0.5%)
233	(0.5%)

5,144	(11.9%)
134	(0.3%)

2,252	(5.2%)
43,219	(100.0%)

Tuntutan	Dalam
Tindakan	(Aging)

/	Claim	in
Progress	(Aging)

Tuntutan
Diluluskan	/
Dibayar	/

Approved	Claims

Tuntutan	Ditolak
/	Rejected
Claims

49
91
99

1,101
67

645
711
691

9,524
1,375

1	(11	days)

6	(7	days)
36	(6	days)
1	(4	days)

273
30

280
272

5,004
395

3,699
1,845

27	(7	days)
2	(11	days)
42	(3	days)
10	(5	days)

28
267

473
2,87613	(6	days)

1,4216,34217	(5	days)

381
72

4,416
563

22	(7	days)
2	(10	days)

49

141
40

772

2,310
538

4	(4	days)

9	(6	days)
3	(5	days)

32

46
230
59

268
38

344

234
1,928

877
2,687

360

1	(1	days)
15	(2	days)

23	(4	days)

511,0633	(2	days)

2,525
876
861

16,410
10,458
5,720

107	(5	days)
71	(3	days)
40	(3	days)

45
33

310
10
7
8

22

619
694

2,256
215
98

298
163

4	(8	days)
1	(2	days)

13	(6	days)
5	(3	days)
1	(1	days)
1	(1	days)
1	(1	days)

1

60
8

15
265
13

52
11
58
38

71

855
147
155

3,491
91

610
163
402
645

2	(6	days)

6	(5	days)

4	(3	days)
15	(2	days)

2	(6	days)

3	(2	days)

184
544

1,406

1,169
3,757
9,702

4	(4	days)
18	(6	days)
81	(5	days)

202

67
47

1,632

801
463

7	(16	days)

2	(1	days)
1	(11	days)

2,03116,591115	(6	days)
10502

8927,03349	(6	days)
15,986134,883790	(5	days)

PERMOHONAN TUNTUTAN



Negeri	/	States Negeri	Cawangan	/
State	Branches

Elaun	Mencari	Pekerjaan
(EMP)	/	Job	Search
Allowance	(JSA)

Elaun	Pendapatan
Berkurangan	(EPB)	/
Reduced	Income
Allowance	(RIA)

Elaun	Bekerja	Semula
Awal	(EBSA)	/	Early
Re-employment
Allowance	(ERA)

Elaun	Orang	Tanggungan
(EOT)	/	Dependants
Allowance	(DA)

Johor 	Batu	Pahat
	Johor
	Kluang
	Muar
	Segamat

Kedah 	Kedah
	Kulim
	Langkawi
	Sungai	Petani

Kelantan 	Kelantan
	Kuala	Krai

Melaka 	Melaka
Negeri	Sembilan 	Kuala	Pilah

	Sembilan
Pahang 	Bentong

	Pahang
	Temerloh

Perak 	Kuala	Kangsar
	Perak
	Sri	Manjung
	Taiping
	Tapah
	Teluk	Intan

Perlis 	Perlis
Pulau	Pinang 	Georgetown

	Pulau	Pinang
	Selangor

Sabah 	Beaufort
	Keningau
	Kota	Marudu
	Lahad	Datu
	Sabah
	Sandakan
	Tawau

Sarawak 	Bintulu
	Kapit
	Limbang
	Miri
	Mukah
	Sarawak
	Sarikei
	Serian
	Sibu
	Sri	Aman

Selangor 	Klang
	Rawang
	Tanjung	Karang

Terengganu 	Dungun
	Kemaman
	Terengganu

WP	Kuala	Lumpur 	WP	Kuala	Lumpur
WP	Labuan 	Labuan
WP	Putrajaya 	Putrajaya
Grand	Total

2
27

92
158
183

2,124
139

4
5

25
2

536
547
500

7,235
1,230

1
13

797
210
487
366

20

10
4

3,844
163

3,016
1,441

3
67

468
2
3

404
2,390

91,02275,076

5708
77

123,520
367

1
14

118
459
117

3
7
1

646
1,780

405

1
11

69
49

329
190
581
70

1
3
2
1
8

268
179

1,586
680

2,061
290

1874848

17
12
1

2,658
1,480

925

48
48
16

13,296
8,766
4,693

1

7
1

147
132
523
34
35
55
43

1
3
8

1

458
557

1,625
162
61

243
118

3

11

1

7
94
18
21

521
20

131
48
28
91

6

1
15

2

19

63
695
129
119

2,918
69

459
110
364
530

1
16

175
490

1,513

1
10
17

987
3,146
7,970

9
1

254
145
113

5
1
1

1,347
652
331

392,2394513,844
582441

111,081125,702
21822,146386108,867

LAPORAN	STATISTIK	FAEDAH	SISTEM	INSURANS	PEKERJAAN	(SIP)	2024
STATISTICAL	REPORT	ON	EMPLOYMENT	INSURANCE	SYSTEM	(EIS)	BENEFITS	2024

Jadual	2:	Pecahan	Penerima	Faedah	SIP	Yang	Telah	Diluluskan	Setakat	09	Oktober	2024	(Kumulatif)
Table	2	:	Breakdown	Of	Approved	EIS	benefit	Applications	As	of	09	October	2024	(Cumulative)

Sumber	/	Source:	Bahagian	Insurans	Pekerjaan

Semak
Semula
Gaji	/

Revised
Salary

12
2

13

8
2

1

2

3

1
3

2
1

5

4

56
17
11

8
1

2

4

1

3

3
25

1
2

32

20
245

Jumlah
Penerima
Faedah	SIP

/	Total
Benefit

Recipients

632
710
685

9,411
1,371

4,661
373

3,514
1,824

473
2,864

6,114

4,245
444

768
2,260
523

338
231

1,917
872

2,661
360

1,039

16,019
10,306
5,635

607
692

2,163
197
97
298
161

70
798
147
141

3,465
89
592
158
392
641

1,163
3,647
9,516

1,615
799
445

16,167
501

6,806
131,617



Negeri	/	States Negeri	Cawangan	/
State	Branches Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct

Johor 	Batu	Pahat
	Johor
	Kluang
	Muar
	Segamat

Kedah 	Kedah
	Kulim
	Langkawi
	Sungai	Petani

Kelantan 	Kelantan
	Kuala	Krai

Melaka 	Melaka
Negeri	Sembilan 	Kuala	Pilah

	Sembilan
Pahang 	Bentong

	Pahang
	Temerloh

Perak 	Kuala	Kangsar
	Perak
	Sri	Manjung
	Taiping
	Tapah
	Teluk	Intan

Perlis 	Perlis
Pulau	Pinang 	Georgetown

	Pulau	Pinang
	Selangor

Sabah 	Beaufort
	Keningau
	Kota	Marudu
	Lahad	Datu
	Sabah
	Sandakan
	Tawau

Sarawak 	Bintulu
	Kapit
	Limbang
	Miri
	Mukah
	Sarawak
	Sarikei
	Serian
	Sibu
	Sri	Aman

Selangor 	Klang
	Rawang
	Tanjung	Karang

Terengganu 	Dungun
	Kemaman
	Terengganu

WP	Kuala	Lumpur 	WP	Kuala	Lumpur
WP	Labuan 	Labuan
WP	Putrajaya 	Putrajaya

6
26
5

85
15

18
43
38

346
29

25
17
27

289
24

11
26
42

254
33

9
28
13

422
45

12
16
21

233
52

45
33
21

256
34

12
38
17

408
21

46
25
21

190
12

24
53
63

482
42

103
4

148
69

352
3

352
119

331
7

311
89

277
12

318
67

233
13

109
31

126
86
78
30

98
43
80
73

152
18
58
56

321
1

149
46

107
6

85
67

4
27

52
65

13
112

15
83

9
44

19
85

12
67

25
95

17
54

15
114

3671054612071738714492220

43111
3

155182
9

74130
1

127119
26

100
10

182
7

205
29
6

74
61
14

38
87
15

23
117
10

10
75
7

18
82
7

47
46
13

26
60
26

23
81
14

46
103
30

6
4

37
20
35
4

15
12

174
13
86
8

22
16
81
26

140
17

17
10
29
20

109
9

2
3

29
20
60
4

13
14
87
20
73
11

12
5

186
32
82
10

11
6

132
13

104
10

5
7

58
18
41
19

8
24

135
31

144
30

1225605057921511840

182
346
259

434
865
134

457
694
182

663
394
88

358
206
76

494
327
260

341
368
309

459
143
142

279
560
198

818
202
226

15
2

16
6

3
2

47
15
74
3
2

18
11

48
13

111
5
1
5
7

27
29
73
9
9

10
1

15
7

51
8
4
3
1

19
22
78
8
3

25
12

40
46
54

6
2
3
2

29
56
90
10
2

10
2

22
7

85
2
3
2
2

18
21

124
4

7
4

1
19
2
2

48
9

20
2

123

5
35
2

18
86

25
1
1

53

2
23
7
3

71
4

21

4
47

15
26
2
9

114
3

21
1
4

51

2
40
4

257
6
4
1

13
8

5
27
23
5

504
6

17

29
27

2
31

2
4

62
1

24
5

27
29

3
16
7
4

34
4

26
15
61
25

28
4
5

42
9

28
12
3

19

43
1
8

66
4

20
13
8

27

11
31

116

29
86

340

22
146
286

59
120
456

10
106
199

16
318
346

31
96

168

61
74

289

51
77

258

171
203
448

21
6
4

49
23
27

65
36
12

42
17
15

40
8

66

58
22
41

42
17

7

39
31
18

46
7

28

90
44
17

222496527695439561467536376903
6261812612922916

89258209376175250267302138215

LAPORAN	STATISTIK	FAEDAH	SISTEM	INSURANS	PEKERJAAN	(SIP)	2024
STATISTICAL	REPORT	ON	EMPLOYMENT	INSURANCE	SYSTEM	(EIS)	BENEFITS	2024

Jadual	3:	Bilangan	Kes	Diterima	Bagi	Pemprosesan	Faedah	Sistem	Insurans	Pekerjaan,	2024	(Bulanan)
Table	3	:	Number	Of	Appplication	Received		For	Employment	Insurance	System,	2024	(Monthly)

Sumber	/	Source:	Bahagian	Insurans	Pekerjaan



Negeri	/	States Negeri	Cawangan	/
State	Branches Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct

Johor 	Batu	Pahat
	Johor
	Kluang
	Muar
	Segamat

Kedah 	Kedah
	Kulim
	Langkawi
	Sungai	Petani

Kelantan 	Kelantan
	Kuala	Krai

Melaka 	Melaka
Negeri	Sembilan 	Kuala	Pilah

	Sembilan
Pahang 	Bentong

	Pahang
	Temerloh

Perak 	Kuala	Kangsar
	Perak
	Sri	Manjung
	Taiping
	Tapah
	Teluk	Intan

Perlis 	Perlis
Pulau	Pinang 	Georgetown

	Pulau	Pinang
	Selangor

Sabah 	Beaufort
	Keningau
	Kota	Marudu
	Lahad	Datu
	Sabah
	Sandakan
	Tawau

Sarawak 	Bintulu
	Kapit
	Limbang
	Miri
	Mukah
	Sarawak
	Sarikei
	Serian
	Sibu
	Sri	Aman

Selangor 	Klang
	Rawang
	Tanjung	Karang

Terengganu 	Dungun
	Kemaman
	Terengganu

WP	Kuala	Lumpur 	WP	Kuala	Lumpur
WP	Labuan 	Labuan
WP	Putrajaya 	Putrajaya

3
16
3

66
11

18
43
38

346
29

25
17
27

289
24

11
26
42

254
33

9
28
13

422
45

12
16
21

233
52

45
33
21

256
34

12
38
17

408
21

46
25
21

190
12

24
53
63

482
42

60
1

116
45

350
3

352
119

331
7

311
89

277
12

318
67

233
13

109
31

126
86
78
30

98
43
80
73

152
18
58
56

321
1

149
46

107
6

85
67

1
11

52
65

13
111

15
83

9
44

19
85

12
67

25
95

17
54

15
114

1801054612071738714492220

24110
3

154182
9

74130
1

127119
26

100
10

182
7

115
21
5

74
61
14

38
87
15

23
117
10

10
75
7

18
82
7

47
46
13

26
60
26

23
81
14

46
103
30

4
2

27
10
17
1

15
12

174
13
86
8

22
16
81
26

140
17

17
10
29
20

109
9

2
3

29
20
60
4

13
14
87
20
73
11

12
5

186
32
82
10

11
6

132
13

104
10

5
7

58
18
41
19

8
24

135
31

144
30

625605057921511840

119
270
184

427
864
134

456
694
182

663
393
88

358
206
76

494
327
260

341
368
309

459
143
142

279
560
198

818
202
226

10
1
9
4

1
1

47
15
74
3
2

18
11

48
13

111
5
1
5
7

27
29
73
9
9

10
1

15
7

51
8
4
3
1

19
22
78
8
3

25
12

40
46
54

6
2
3
2

29
56
90
10
2

10
2

22
7

85
2
3
2
2

18
21

124
4

7
4

1
12

2
23
5

12

91

5
33
2

18
86

24
1
1

53

2
23
7
3

71
4

21

4
47

15
26
2
9

114
3

21
1
4

51

2
40
4

257
6
4
1

13
8

5
27
23
5

504
6

17

29
27

2
31

2
4

62
1

24
5

27
29

3
16
7
4

34
4

26
15
61
25

28
4
5

42
9

28
12
3

19

43
1
8

66
4

20
13
8

27

8
21
84

29
86

337

22
146
286

59
120
456

10
106
199

16
318
346

31
96

168

61
74

289

51
77

258

171
203
448

14
3
2

49
23
27

65
36
12

42
17
15

40
8

66

58
22
41

42
17

7

39
31
18

46
7

28

90
44
17

135487527695439561467536376903
3261812612922916

60257209376175250267302138215

LAPORAN	STATISTIK	FAEDAH	SISTEM	INSURANS	PEKERJAAN	(SIP)	2024
STATISTICAL	REPORT	ON	EMPLOYMENT	INSURANCE	SYSTEM	(EIS)	BENEFITS	2024

Jadual	4:	Bilangan	Permohonan	Faedah	Sistem	Insurans	Pekerjaan	Diselesaikan,	2024	(Bulanan)
Table	4	:	Number	Of	Appplication	Settled		For	Employment	Insurance	System,	2024	(Monthly)

Nota	/	Note:	Bulan	adalah	berdasarkan	tarikh	permohonan	yang	berkemungkinan	tidak	sama	dengan	bulan	kes	tersebut	diselesaikan./	The	month	is	based	on	the
application	date	which	may	not	be	the	same	as	the	month	of	implemented	case.

Sumber	/	Source:	Bahagian	Insurans	Pekerjaan


